re in naturā eoī cōsideremus; nū in formica puidicū: nū in sacris līris scriptū est. Vade ad for-

mīcā oī pīger. nū a turturē fidē vidurati lecti: cū ea iugiter iſico arboris trūco lamēta, qua de cā oīlī a nobis. Nō tm arē tis cōsidens v̄tice fagi Amīsos q̄rit̄ viduatus turtur amores. Nū a ciconia & cornice cōcordi atī: a ēanib⁹ ad seruādā fidei in dños seruī p̄n̄t excitari. Nū a pauone, q̄ elatus distētu gēmatē caudā, vbi pedū rugas aspexerit, colligīt sese pulchritudis p̄priæ negligēs, ambitōem compe scere submonemur: certe & ab aīla ad liberalitatis v̄tutē excitari quimus, q̄ p̄dā p̄tem imbe cillioribus derelinqt̄, ab alijs alia, q̄ iustū p̄ se volumē exigerēt. sic a zoophytis, q̄ petris hāeren tia, media sunt inter brutum & plantā, necessarijs dūtaxat motibus vtun̄ ad trahēdum alimē tum, p̄cīpe valemus, paucis vitam nostrā cōtentam esse debere, ac nec petrā nostrā. i. Chri stum, v̄lo motu relinquēdam esse, ita & a plantis q̄ terrae hārent, succū ad cōseruatōem & p̄ paginē idētēdem extrahētes, eliciāmīs, standum nobis esse radicib⁹ fidei in terra viuētiū, & fru ctus nihilominus esse p̄mendos, ne tanq̄ steriles & siccē, ut in euāgelio scriptū est, igni trada mur sempiterno. Nec secus ab inanīmis laxis, lapidibus ceteris eruere id v̄tilitatis poterimus, ut loci & sortis nostrā cōtentī, nīl p̄ter rōem, p̄ter dei, naturā & scriptar̄ legum auctoritatē, satagamus. Militat igit̄ deo omnis natura, & nos ad illū colēdū inuitat. Aduertēdū aut̄, naturā ex vi vocabuli, p̄cessum quēdam subindicare, & Aristoteles ip̄e naturaliū princeps philoso phor̄, in. n̄. physīcā auscultatōis libro naturā definit, p̄ncipium esse motus & q̄tis in eo cui inest, p̄ se & non ex accidēti. ¶ Qui Mariæ castū. Ad gratiā mysteria deuenimus, relicta natu ra, & sic cōuersio ad Christū. hoc est v̄bum ut ingt Hilarius, corporatū, eiusq̄ natuitatis ex primit̄ mysteriū, quod qđem ab ecc̄la mirabile p̄nūciat̄. concepit em̄ in vtero Maria v̄go Sp̄ū sancto fœcūda, vbi assensa est Gabrieli archāgelo nūcianti matrē eam futurā filiū dei, qui eius aluum habitauit, dictum etiā habitare aluo. vnde Ouidius in. xv. Corpora v̄tun̄, nec qđ suimus ve, sumus ve, Cras erimus. fuit illa dies qua semina tm Sp̄esq̄ hominū primæ matris, q̄ habitauimus aluo. Verg. autem habitare casas dixit, & sordida rura, & interpres eius Serui us p̄bat accusandi casui iungi debere v̄bum habito, quoniam frequentatiū est, & habeo rē dicimus, vnde & habito rem dicere conuenit. Sed minuta hāec & trita relinquamus grammaticis, quā male libenter referimus, nīsi & occurrerent quodammodo sua sponte memoriq̄, & indicio essent elocutōis, p̄prietatē nos oīno nō neglexisse, partius aut̄ vtemur, qm̄ te isthāc īā & legisse & edidicisse putamus. Habitauit itaq̄ Iesus (ita em illi ab angelo inditū nōmen) men sibus nouem vter̄ v̄ginis, & q̄ semper erat ab ēterno patre filius sine matre, ac ut Nonnus Pa nopolitanus in metaphras̄ euāgelica dixit, νιος αὐτοῦ de matre sine carnali patre natus est, matre inquam semp v̄gine, cui nōmen Maria, quod qđem nōmen q̄q̄ ad Placitū ponit̄ posse dicāt̄, q̄a nec grācum, nec latinum est, non secūda p̄ducta ponendū videt̄, ut pleriq̄ fe cere, sed correpta, non tamē p̄pter analogiā, utpote q̄a Marius secūda breuisit. Namq̄ ut di ximus, nec latinū est nōmen, nec grācum ab origine, sed hebrāi, ver̄ qm̄ a doctis cū grācis tum latinis ita positū, sic & Nonnus Panopolitanus in metaphras̄ καὶ μαρίν στέναχε & iter̄, ελπομένοι μαρίν, & etiā ωσ μαρίν. & alibi Claudianus q̄q̄ ait. Formosus Mariam Maria dicit Honorius, & in eorū epithalamio heroico, & in epigrāmate ad Christū eādem mēsurā obseruavit. Sedulius quoq̄, q̄q̄ saepius medianam produxit, corripuit tamen interdum, vt il lud. Quis fuit ille nitor Mariæ. ver̄ aliū fortasse Mario deducit, ut Romanū sapiat magis, q̄ si non antiquius habeat initium ab hebrāis, q̄ Mariam dicunt, quod etiamnum in grāca euā gelij pagina seruatū est, in quo pro Maria μαρία legitur, ut illud Lucæ καὶ ονόμα τὸ παρεγενόμενη μαρία. & nōmen v̄gine Mariam. Necq̄ enim Hebrāi nomina inflectunt, qua re in Grāca lingua Lucas idipsum obseruavit, nam & in genitiū Mariam posuit, sicuti in reto cum ait, εἰπε λε μαρία. προς τὸν αγγελον. & iter̄ in vocatiō μη φοβού μαρία. Ne timeas Maria, & sane siue antiquitatem spectemus, siue sonum, siue significatum illu stre, siue subiectas res quibus tributum est, maxima dignitate p̄fusulget.

## HYMNVS

Indutusq; hominē, & assumpta nostre naturā, & vestitus nostra carne, ybum caro factum est, ut ait Ioannes in euāgeliō, & habitauit in nobis, sic & nostra carne vestitū, eum Leo pons sex p̄nunciauit. Ineffabilis inq; natuitas dñi nostri Iesu Christi, qua se naturē nostrā carne vesteuit, & alio loco. Hodie ybū dei carne apparuit, vestitū, dicimus aut̄ induor hāc veste & hac veste, vt grāmaticus Diomedes notat. ¶ Ut nos eripes, ab æterna miseria, quā ex p̄ctō. Adami primi parētis incurreramus, figura hāc loquēdi Eclipsis dici p̄t, qm̄ sileat inferno a principe, vel etiā Hypozeugma, nā id ab inferiore intelligit. ¶ Sūmo ut flāmatus amore, amo-  
ris ēm̄ op̄ & qdē ī mēsi fuit, vt deus hō factus liberarit hoies p̄ctō obnoxios, ac supplicjs dæmonū & eterno carceri mācipatos. ¶ Affereres, in libertate, & adoptōem diuinā. Nā genū hoīm captiuū ad dēmōe de tinebat, ex p̄ctō illo primi parētis, & iure qdē, utpote ī quo genus vniuersum cōclusū fuit rat cū deligt, obnoxiiq; p̄ctō remāsit, q em̄ facit p̄ctō, ut est in sacris līris, seruus est p̄cti. affereres inq; in libertatē, a grāmati-  
cis assertores vindices dicunt, alienæ libertatis, & Terēti. Nam ego liberali illā asserto causa ma-  
nū liberares inq;. ¶ Domitas, suo īmpērio subactas dolis atq; fallacijs. ¶ Terras, terrenos ho-  
mines & angustijs & erūnis expositos. Hō inq; Iob, natus de muliere breui viuēs tpe, reple-  
tus multis miserij, eripes inq; & affereres. ¶ Ab inferno principe, a principe dæmonū, qbus subterraneus & ifernus locus deputatus ē ad sustinēda supplicia, terras āt subegerat, ut in pro-  
gressu oñdet, adeo ut mūdi h̄o princeps dicere a Christo. Venit inq; princeps mūdi h̄o, & in me nō habet qct̄. & iter. Iam princeps mūdi h̄o ē in foras, sed & sunt inter dēmones prin-  
cipatus, supiores em̄ alijs alijs sunt dignitate natura q illis abolita nō est, ppter p̄ctō. ¶ Te canimus. Cano polysemū ē, ut notissimū apud Seruū, sed qd̄ attinet ad sensum hymni materia  
subindicat, i. Christi laudes, vocat aut̄ figura isthāc apud grāecos προσωφωνήματα et υπόσ.  
χεσθο et προκατασκευη et προκατασκοι et προσοχη & περιηγησι. p̄dicat em̄ & pro-  
mittit, & p̄parat, & p̄ponit, & colligit op̄is materiā Christi laudes futurā, te inq; Christe canimus, celebramus, laudesq; tuas ex gestis rebo cōspicuas, & supra q̄ dici possit admirabiles.

Induor  
hois ve  
stēl veste

Asserto  
res

Syncope

Spiritus.

Metony-  
mia.

Indutusq; hominē mortalia membra subisti  
Ut nos eriperes, summo ut flāmatus amore  
Affereres domitas inferno a principe terras,  
Te canimus laudesq; tuas prægestit apisci  
Spiritus, humano quem corpore lurida nubes  
Sepsit, & implicitū prædura compede terret,  
Nec sinit eliso residem rex optimelinguam  
Gutturē præcelſæ molem componere laudis.